
                                    

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς με τη διαδικασία του άρθρου 118 ν. 4412/2016 για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών πληροφοριακής υποστήριξης κατά τη διάρκεια της μετακόμισης  της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ, στο πλαίσιο του Υποέργου 1 «Υποστήριξη της λειτουργίας της ΕΔ 
ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ» της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ)» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6010540 και ειδικότερα το ΠΕ 
2: Παροχή υπηρεσιών 

                   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027» (ΦΕΚ 61/τ.Α'), όπως ισχύει.

2.  Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών 

Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - 

Α’ 61)» (ΦΕΚ 6131/τ.Β').

3. Την Απόφαση #2 της 12ης Απριλίου 2023 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ 35702/13-4-23) της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή», με την οποία 

εγκρίθηκαν η Μεθοδολογία και τα Κριτήρια Επιλογής των Πράξεων της Προτεραιότητας 7 - Τεχνική 

Βοήθεια, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην Πρόσκληση έγγραφο. 

4.  Τη με αρ. 95393 ΕΞ 2024/16-7-2024 (ΦΕΚ 4313/Β’/23-7-2024) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων των 

προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων 

προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής 

αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
(ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ)
ΜΟΝΑΔΑ Γ’
Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικής Βοήθειας, 
Πληροφόρησης και Δημοσιότητας

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

 

Ταχ. Δ/νση: 
Τ. Κ:
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο:
Email:

Κοραή 4 (4ος όροφος)
105 64 Αθήνα
Σύρου Μαγδαληνή
210-5271342
msyrou@mou.gr

ΠΡΟΣ: Την εταιρεία
Μπαμιατζής Χ. & ΣΙΑ ΕΕ
Συβρισσαρίου 80,
Καισαριανή
email: info@softdevisys.gr

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    
5. Το με αρ. πρωτ. 79/15-01-2025 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας με θέμα  «Ορισμός Διαχειριστή/Υπόλογου Έργου Τεχνικής Βοήθειας».

6. Το με αρ. πρωτ. 107/20-01-2025 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας με θέμα  «Ορισμός Διαχειριστή/Υπόλογου Έργου Τεχνικής Βοήθειας» για το 

έργο με ενάριθμο 2024ΣΕ09320002, που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα ‘’Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2024’’(ΑΔΑ:6Μ2446ΝΛ2Α-ΟΟΣ).

7. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130/τΑ/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών –Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

8. Το Π.Δ. 27/15-03-2025 (ΦΕΚ 44/Α’/15-03-2025) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 

Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης.» σχετικά με το διορισμό της Δόμνας-Μαρίας 

Μιχαηλίδου του Αριστείδη στη θέση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας,

9. Την αριθμ. 125843/28-12-2023 (ΦΕΚ 7502/Β’/29-12-2023) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας & 

Οικονομικών και Κοινωνικής Συνοχής & Οικογένειας «Σύσταση και διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

“ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ”»

10. Τη με αρ. πρωτ. 4761 /19-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΡΔ46ΝΛ2Α-ΩΑ5) Απόφαση με θέμα «Καθορισμός δαπανών 

για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο/α ή 

άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, καθορισμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές 

δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν διοικητική υποστήριξη για θέματα διατάκτη.»

11. Τη με αρ. πρωτ. 2584/09-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΙΒ9Η-8Θ2) ΥΑ με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένης στην 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας».

12. Την αρ. 37633/25-6-2024 Υ.Α. (ΦΕΚ 3733/Β’/28-6-2024) σχετικά με την έναρξη λειτουργίας της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 7780/23-04-2024 (ΑΔΑ:66ΤΕΗΙΘ8) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΕΔ 

ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ)» και MIS 6010540 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» με 

κωδικό έργου 2024ΣΕ69370016 .

14. Την με αρ. πρωτ. 478/13.5.2024, ΑΔΑ: 9Μ5Ψ46ΝΛ2Α-5ΩΚ Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια μέσα του 

Υποέργου 1 «Υποστήριξη της λειτουργίας της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ» της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ)» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6010540 και ειδικότερα το ΠΕ 2: Παροχή υπηρεσιών

15. Την ύπαρξη αναγκαίων πιστώσεων ΣΑΕ2024ΣΕ69370016.

16. Την με ΑΔΑΜ 24REQ014765113 έγκριση του με ΑΔΑΜ 24REQ014765008 του πρωτογενούς αιτήματος.

17. Το κατεπείγον της πρόσκλησης λόγω της μετακόμισης της υπηρεσίας από τον 4ο και 5ο όροφο της οδού 

Κοραή στον 1ο όροφο αλλά και τη μεταστέγαση της Υπηρεσίας στο επόμενο χρονικό διάστημα στην οδό 

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 

18. Την έρευνα αγοράς μέσω παρεμφερών προσκλήσεων από άλλες Υπηρεσίες για παρόμοιο αντικείμενο

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    
19. Ότι με την παρούσα προκαλείται συνολική δαπάνη έως του ποσού των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(6.500,00)  μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ (24%), ήτοι οχτώ  χιλιάδες εξήντα ευρώ 

(8.060,00 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ (24%). 

ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ 

Τον οικονομικό φορέα Μπαμιατζή Χ. & ΣΙΑ ΕΕ, με ΑΦΜ 999890324 που εδρεύει στην οδό 

Συβρισσαρίου 80, Καισαριανή  να υποβάλει δεσμευτική προσφορά για παροχή υπηρεσιών υποστήριξης 

πληροφορικής κατά τη διάρκεια της μετακόμισης της Υπηρεσίας από τον 4ο και 5ο όροφο στον 1ο όροφο 

της οδού Κοραή αλλά και κατά τη διάρκεια της μεταστέγασης της Υπηρεσίας στο νέο κτήριο στην οδό 

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34.

 ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

               Αντικείμενο του έργου αποτελεί η  παροχή υπηρεσιών υποστήριξης σε θέματα πληροφορικής και 

δικτύου κατά τη διάρκεια της μετακόμισης της Υπηρεσίας  (ενδεικτικά απεγκατάσταση των υπολογιστών από 

το δίκτυο, επανεγκατάσταση, έλεγχος λειτουργίας του intranet κλπ,  διαχείριση του δικτύου  διαχείριση 

ασφάλειας των  αρχείων και όποια άλλη σχετική ανάγκη προκύψει)  από τον 4ο και 5ο όροφο στον 1ο όροφο 

στην οδό Κοραή όσο και κατά τη μεταστέγαση της Υπηρεσίας στην οδό Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΟΟΔΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

Η Μονάδα Γ’ της ΕΥΔ έχει αρμοδιότητα παρακολούθησης της εκτέλεσης της σύμβασης και διοίκησης αυτής. 

Σε αυτό το πλαίσιο θα προβαίνει στις οριζόμενες στο άρθρο 216 του Ν. 4412/2016 ενέργειες και ιδίως σε: 

 συμβατική επίβλεψη, διατύπωση παρατηρήσεων και διορθώσεων.

 έλεγχο της πορείας  των εργασιών με κάθε πρόσφορο μέσο και σε συνεργασία με τον Ανάδοχο.

 εισήγηση προς το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής σχετικά με όλα τα ζητήματα 

που αφορούν στην προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και στην εκπλήρωση των 

υποχρεώσεων του αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων 

και ιδίως για ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του αντικειμένου και παράταση της διάρκειας της 

σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 του ν. 4412/2016

Η παραλαβή των υπηρεσιών του έργου θα πραγματοποιείται από την Ετήσια Επιτροπή Παρακολούθησης 

και  Παραλαβής έργων Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Υ.ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ, η οποία  έχει συσταθεί και συγκροτηθεί 

για το 2025  με την αρ.πρ. 1654_31.12.2024  (ΑΔΑ 6ΙΖΙ46ΝΛ2Α-ΕΗ4)  Απόφαση. Κατά τη διάρκεια 

υλοποίησης του υποέργου ο Ανάδοχος υποχρεούται να συμμορφώνεται με τις υποδείξεις των αρμοδίων 

οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής. Οι υπηρεσίες παραλαμβάνονται οριστικά, μετά την έκδοση Πρωτοκόλλου 

Οριστικής Παραλαβής του υποέργου από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

  Η διάρκεια του προς ανάθεση έργου ορίζεται σε 6 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 

απόφασης ανάθεσης. Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να διακόψει αιτιολογημένα τη συνεργασία με τον 

Ανάδοχο υπό τους όρους του άρθρου 133 του Ν. 4412/2016

 Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Πράξης με τίτλο «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ)» και MIS 6010540, 

και κωδικό ΣΑΕ 2024ΣΕ69370016 που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή» και συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

– ΕΚΤ+), στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 478/13.5.2024 (ΑΔΑ: 9Μ5Ψ46ΝΛ2Α-5ΩΚ) Απόφασης Υλοποίησης 

με Ίδια μέσα του Υποέργου 1 «Υποστήριξη της λειτουργίας της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ».

- Στην αμοιβή περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη του αναδόχου για την εκπόνηση του έργου. Η καταβολή του 

τιμήματος θα γίνεται από την Αναθέτουσα Αρχή, με ηλεκτρονική εντολή σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία, αφού προσκομισθούν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά πληρωμής, γίνουν οι νόμιμες κρατήσεις 

και εφόσον έχουν χορηγηθεί από το αρμόδιο Υπουργείο οι σχετικές πιστώσεις

 ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ

- 2 εκθέσεις πεπραγμένων 

 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Η αμοιβή του Αναδόχου θα γίνεται τμηματικά σε δύο δόσεις:

Α ΔΟΣΗ :το 50 % του συνολικού τιμήματος με την ολοκλήρωση της μετακόμισης της υπηρεσίας από τον 
5ο και 4ο όροφο στον 1ο όροφο στην οδό Κοραή με την υποβολή έκθεσης πεπραγμένων 

Β ΔΟΣΗ :το 50 % του συνολικού τιμήματος με την ολοκλήρωση της μετεγκατάστασης στην οδό 
Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 και την υποβολή έκθεσης πεπραγμένων.

Για την υποβολή ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο ανάδοχος συμπληρώνει στο πεδίο: 

ΒΤ-11: Στοιχείο αναφοράς αγαθού του Εθνικού Μορφότυπου Ηλεκτρονικού 
Τιμολογίου:«1034.0000000000.0002». 

ΑΦΜ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ:996493048

Η καταβολή κάθε πληρωμής θα γίνεται με την προσκόμιση:

 Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών του αναδόχου για εργασίες δεδουλευμένες του προς πληρωμή μήνα.

 Πιστοποιητικού Φορολογικής Ενημερότητας εν ισχύ.

 Πιστοποιητικού Ασφαλιστικής Ενημερότητας εν ισχύ.

 Κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 

έλεγχο και την πληρωμή της δαπάνης. 

Πέραν του συμβατικού τιμήματος, ο ανάδοχος δε θα έχει καμία απαίτηση κατά της Αρχής για δαπάνες, τις 

οποίες πραγματοποίησε κατά την εκτέλεση της Σύμβασης ή εξ αφορμής αυτής.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    

 ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Ο προσφέρων θα υποβάλει την προσφορά του σε κλειστό φάκελο,  μέχρι και τη Μ. Δευτέρα 14.4.2025 
και ώρα 11.00 π.μ., είτε καταθέτοντάς την είτε αποστέλλοντάς την ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή 
ιδιωτικό ταχυδρομείο, στο πρωτόκολλο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ) επί της οδού Κοραή 4 (4ος όροφος), στην Αθήνα. Στην περίπτωση 
ηλεκτρονικής υποβολής της προσφοράς θα πρέπει η προσφορά να αποσταλεί στα emails : msyrou@mou.gr και 
epiteliki-ykoiso@mou.gr 

Ο φάκελος της προσφοράς θα πρέπει να συνοδεύεται από Υπεύθυνη Δήλωση, η οποία να βρίσκεται εκτός 
φακέλου, με την οποία να δηλώνεται ότι: 

α) αποδέχεται τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, αναλαμβάνει την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου 
της σύμβασης στο σύνολό του και όπως αυτό προσδιορίζεται στην παρούσα πρόσκληση,

β) ο υπογράφων είναι ο νόμιμος εκπρόσωπος  του προσφέροντος.

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Οικονομική προσφορά

Στον φάκελο της προσφοράς του, ο προσφέρων θα πρέπει να συμπεριλάβει συμπληρωμένο και δεόντως 
υπογεγραμμένο τον πίνακα οικονομικής προσφοράς του Παραρτήματος  Ι της παρούσας. Οι προσφερόμενες 
τιμές θα πρέπει να περιλαμβάνουν το σύνολο των προβλεπόμενων επιβαρύνσεων και δαπανών του Αναδόχου 
για την πλήρη εκτέλεση του Έργου. 

Οι τιμές της προσφοράς δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά την διάρκεια ισχύος της προσφοράς και εκτέλεσης 
της σύμβασης. Ο υποψήφιος Ανάδοχος έχει μελετήσει και εκτιμήσει τις απαιτήσεις της σύμβασης και τα 
οικονομικά μεγέθη που θα απαιτηθούν για την καλή εκτέλεση αυτής και εγγυάται για την ακρίβεια των επί 
μέρους στοιχείων του κόστους. Κατά συνέπεια, ρητά συμφωνείται ότι καμία αξίωση για πρόσθετη 
χρηματοδότηση δεν θα μπορεί να προβληθεί από τον ανάδοχο, ο οποίος δηλώνει ότι παραιτείται απ’ όλα τα 
δικαιώματα που προκύπτουν από τα άρθρα 388, 696 και 697 του Αστικού Κώδικα.

Τα τιμολόγια του αναδόχου θα είναι σε Ευρώ. Η καταβολή της αμοιβής του θα γίνεται σε Ευρώ, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Πρέπει να σημειωθεί ότι οι τιμές της προσφοράς δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια της σύμβασης.

Δικαιολογητικά ανάθεσης

Στον φάκελο της προσφοράς του ο προσφέρων θα πρέπει να συμπεριλάβει τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που 
εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74,) των ακόλουθων 
δικαιολογητικών

-Συνοδευτικό έντυπο προσφοράς όπου θα αναγράφονται ευκρινώς: η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ για το έργο, ο τίτλος 
της Υπηρεσίας, ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας Πρόσκλησης και τα στοιχεία του αποστολέα.

 - οικονομική προσφορά με συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο τον πίνακα του Παραρτήματος

- Φορολογική Ενημερότητα.

-Υπεύθυνη Δήλωση για τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) στους οποίους ο 
προσφέρων οφείλει να καταβάλει εισφορές. 

-Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας από όλους τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους 
οποίους οφείλει να καταβάλλει εισφορές. 

-Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι ο προσφέρων δεν έχει καταδικαστεί για 
αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της 
υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλια χρεοκοπίας αλλά και για 
τα αδικήματα που προβλέπονται στον ν.4412/2016.

--Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 
πρόσωπο και εγγράφεται υποχρεωτικά ή προαιρετικά, κατά την κείμενη νομοθεσία, και δηλώνει την 
εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (π.χ. ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό 
ισχύουσας εκπροσώπησης.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    
Ειδικότερα για τους ημεδαπούς οικονομικούς φορείς προσκομίζονται:

i) για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 
πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της 
στο ΓΕΜΗ, προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης.

ii) Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου γενικό πιστοποιητικό 
μεταβολών του ΓΕΜΗ.

Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης 
(όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις συγκρότησης οργάνων διοίκησης 
σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.

Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης έχουν χορηγηθεί εξουσίες σε 
πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω έγγραφα, προσκομίζεται επιπλέον απόφαση- πρακτικό 
του αρμοδίου καταστατικού οργάνου διοίκησης του νομικού προσώπου με την οποία χορηγήθηκαν οι σχετικές 
εξουσίες. Όσον αφορά τα φυσικά πρόσωπα, εφόσον έχουν χορηγηθεί εξουσίες σε τρίτα πρόσωπα, 
προσκομίζεται εξουσιοδότηση του οικονομικού φορέα.

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, όλες οι σχετικές 
τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, 
στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του 
οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου.

Στην περίπτωση ηλεκτρονικής υποβολής όλα τα παραστατικά υποβάλλονται στα email: 
msyrou@mou.gr, epiteliki_ykoiso@mou.gr

Η Υπηρεσία θα ελέγξει τα δικαιολογητικά, και την οικονομική προσφορά του υποψηφίου και εφόσον 
πληρούνται τα ως άνω αναφερόμενα, θα γίνει ανάθεση του έργου στον προσφέροντα με απόφαση της 
Προϊσταμένης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ. 

ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Η αναθέτουσα αρχή δύναται να ματαιώσει την παρούσα διαδικασία ανάθεσης για τους λόγους και υπό τους 
όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016. 

ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ
Η ανάθεση και η εκτέλεση της σύμβασης θα διέπεται από τους όρους της παρούσας, της σύμβασης που θα 
συναφθεί και από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Οποιαδήποτε τροποποίηση των όρων της σύμβασης, κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, δύναται να γίνει υπό 
τους όρους του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό 
δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού 
δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α΄. Η τήρηση των εν λόγω 
υποχρεώσεων από τον ανάδοχο και τους υπεργολάβους του ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που 
επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός 
των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.

-Ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι: α) σε όλα τα στάδια που προηγήθηκαν της σύμβασης δεν ενήργησε αθέμιτα, 
παράνομα ή καταχρηστικά και ότι θα εξακολουθήσει να μην ενεργεί κατ` αυτόν τον τρόπο κατά το στάδιο 
εκτέλεσης της σύμβασης, β) ότι θα δηλώσει αμελλητί στην αναθέτουσα αρχή, από τη στιγμή που λάβει 
γνώση, οποιαδήποτε κατάσταση (ακόμη και ενδεχόμενη) σύγκρουσης συμφερόντων (προσωπικών, 
οικογενειακών, οικονομικών, πολιτικών ή άλλων κοινών συμφερόντων, συμπεριλαμβανομένων και 
αντικρουόμενων επαγγελματικών συμφερόντων) μεταξύ των νομίμων ή εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων 

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    
του καθώς και υπαλλήλων ή συνεργατών, τους οποίους απασχολεί στην εκτέλεση της σύμβασης (π.χ. με 
σύμβαση υπεργολαβίας), και μελών του προσωπικού της αναθέτουσας αρχής που εμπλέκονται καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία εκτέλεσης της σύμβασης ή/και μπορούν να επηρεάσουν την έκβαση και 
τις αποφάσεις της αναθέτουσας αρχής περί την εκτέλεσή της, οποτεδήποτε και εάν η κατάσταση αυτή 
προκύψει κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης. Οι υποχρεώσεις και οι απαγορεύσεις της ρήτρας 
αυτής ισχύουν και για τους υπεργολάβους που ενδεχομένως χρησιμοποιεί ο ανάδοχος.

-Ο Ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί πλήρη εχεμύθεια, να μη γνωστοποιεί σε τρίτους και να κρατά μυστική 
κάθε πληροφορία που περιέρχεται στην αντίληψή του από την εκτέλεση της σύμβασης. 

Σε περίπτωση έκπτωσης ο Ανάδοχος υποχρεούται σε αποκατάσταση κάθε ζημίας που προκλήθηκε στην 
Υπηρεσία από την παράβαση για την οποία επιβλήθηκε η έκπτωση.

Απαγορεύεται ο Ανάδοχος που θα αναδειχθεί από την παρούσα διαδικασία να εκχωρήσει ή να μεταβιβάσει 
σε τρίτους, καθ’ οιονδήποτε τρόπο την εκτέλεση του υποέργου και τα εκ της συμβάσεως απορρέοντα 
δικαιώματα και υποχρεώσεις χωρίς την έγγραφη έγκριση της Υπηρεσίας.

-  Ο Ανάδοχος δεν απαλλάσσεται από τις συμβατικές του υποχρεώσεις και ευθύνες λόγω ανάθεσης της 
εκτέλεσης τμήματος/τμημάτων της σύμβασης σε υπεργολάβους. Η τήρηση των υποχρεώσεων της παρ. 
2 του άρθρου 18 του Ν. 4412/2016 από υπεργολάβους δεν αίρει την ευθύνη του κυρίου αναδόχου. Σε 
περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος προτίθεται να αναθέσει υπεργολαβικά σε τρίτους την 
υλοποίηση τμήματος του υπό ανάθεση υποέργου, τότε θα πρέπει να δηλώσει στην προσφορά του το 
τμήμα (ποσοστό) της σύμβασης που προτίθεται να αναθέσει υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, 
καθώς και τους υπεργολάβους που προτείνει. Σε περίπτωση διακοπής της συνεργασίας του Αναδόχου 
με υπεργολάβο/υπεργολάβους της σύμβασης, αυτός υποχρεούται σε άμεση γνωστοποίηση της διακοπής 
αυτής στην Αναθέτουσα Αρχή, οφείλει δε να διασφαλίσει την ομαλή εκτέλεση του τμήματος/των 
τμημάτων της σύμβασης είτε από τον ίδιο, είτε από νέο υπεργολάβο τον οποίο θα γνωστοποιήσει στην 
αναθέτουσα αρχή κατά την ως άνω διαδικασία. 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
Η αναθέτουσα αρχή ενημερώνει το φυσικό πρόσωπο που υπογράφει την προσφορά ως νόμιμος 

εκπρόσωπος του υποψήφιου αναδόχου ότι η ίδια ή και τρίτοι, κατ’ εντολή και για λογαριασμό της, θα 
επεξεργάζονται προσωπικά δεδομένα που περιέχονται στον φάκελο της προσφοράς και τα δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται σε αυτήν, στο πλαίσιο της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης για το σκοπό της αξιολόγησης της 
προσφοράς, λαμβάνοντας κάθε εύλογο μέτρο για τη διασφάλιση του απόρρητου και της ασφάλειας της 
επεξεργασίας των δεδομένων και της προστασίας τους από κάθε μορφής αθέμιτη επεξεργασία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών δεδομένων.

Συνημμένα: 
 Παράρτημα Ι
Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας
2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ) Γραφείο 

Προϊσταμένης 
3. Μονάδα Γ’

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

                    Π.ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ



                                    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΙΜΗΜΑ

Το Συνολικό Τίμημα του προτεινομένου έργου ανέρχεται στο ποσό των……….  μη συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ (24%), ήτοι……..  συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ (24%).

Νόμιμος εκπρόσωπος:

Ημερομηνία:
[Υπογραφή, όνομα νομίμου εκπροσώπου, σφραγίδα φορέα]

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΡΝΑΒΑ ΘΑΛΕΙΑ
Ε∆ ΕΣΠΑ Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΥ46ΝΛ2Α-ΧΛΠ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 08/04/2025
Α. Π.: 512
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-08T13:55:16+0300


	

		2025-04-08T14:02:43+0300
	Athens




